Mais adiante, a fiscalização expõe, fls. 699:
No que tange a parcela de crédito básico, apurou-se, com fulcro nos arquivos contendo os registros de entradas e os registros de saídas, e no pedido de ressarcimento, créditos passíveis de ressarcimento equivalentes a R$ 15.474,48(quinze mil quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos), tendo em vista que os créditos passíveis de ressarcimento em aquisições somaram R$ 18.475,72 (dezoito mil quatrocentos e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos) e que o IPI destacado nas saídas somou R$ 3001,24 (três mil e um reais e vinte e quatro centavos) conforme se demonstra a seguir:
A contribuinte obteve a partir de tal análise decisão parcialmente favorável na DRJ/Ribeirão Preto, encontrando-se, assim, superada a presente alegação .
2.3. Princípio da verdade material

[...]

Mais adiante, a fiscalização expõe, fls. 699: 

No que tange a parcela de crédito básico, apurou­se, com fulcro 
nos arquivos contendo os registros de entradas e os registros de 
saídas,  e  no  pedido  de  ressarcimento,  créditos  passíveis  de 
ressarcimento  equivalentes  a  R$  15.474,48(quinze  mil 
quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos), 
tendo  em  vista  que  os  créditos  passíveis  de  ressarcimento  em 
aquisições  somaram  R$  18.475,72  (dezoito  mil  quatrocentos  e 
setenta  e  cinco  reais  e  setenta  e  dois  centavos)  e  que  o  IPI 
destacado nas  saídas  somou R$ 3001,24  (três mil  e um  reais e 
vinte e quatro centavos) conforme se demonstra a seguir: 

A contribuinte obteve a partir de tal análise decisão parcialmente favorável na 
DRJ/Ribeirão Preto, encontrando­se, assim, superada a presente alegação . 

2.3. Princípio da verdade material